УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД - КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведения городского творческого онлайн-конкурса
чтецов «С книжками мы все дружны, любой из нас читатель, и конечно,
знать должны, что пишет их писатель» среди дошкольных
образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации города Сочи от 10.02.2023г. № 198 «С книжками мы все
дружны, любой из нас читатель, и конечно, знать должны, что пишет их
писатель» среди дошкольных образовательных организаций города Сочи», в
целях выявления, развития и поддержки талантливых дошкольников,
повышения интереса к детскому творчеству в период с 15.02.2023г. по
28.02.2023г. был организован и проведен конкурс «С книжками мы все
дружны, любой из нас читатель, и конечно, знать должны, что пишет их
писатель» (далее -  Конкурс).

В конкурсе приняли участие 16 дошкольных образовательных
организаций города Сочи ДОУ № № 4, 6, 7, 14, 42, 53, 56, 63, 83, 85, 107, 110,
113, 117, 118, 125..

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
06.03.2023 года приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами
управления по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;
3. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и

сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса
(приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках

прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б.
Лукашову.

Начальник управления Медведева

Список
победителей и призёров городского онлайн - конкурса чтецов среди

дошкольных образовательных организаций города Сочи «С книжками мы
все дружны, любой из нас читатель, и конечно, знать должны, что пишет

их писатель»

НОМИНАЦИЯ: «Самый громкий чтец»

№ ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О.
руководителя

Место

1 МДОБУ детский сад № 6 Тарасов Роман Милова Н.М. 1

2 МД ОБУ детский сад № 85 Федоренко Настя Блинкова Т.А. 1

3 МДОБУ детский сад № 63 Ставицкий Давид Усачева Ж.Г. 1

4 МДОБУ детский сад № 56 Койда Есения Дикопавленко
Т.А

2

5 МДОБУ детский сад № 107 Выговская Ульяна Пестова Н.Б.
Ермакова М.В.

2

6 МДОБУ детский сад № 14 Бабич Егор Бабич О.А. 2

7 МДОБУ детский сад № 113 Иваницкая Полина Савицкая Л.А. 3

8 МДОБУ детский сад № 117 Кесова Ксения Афанасиади К.И. 3

9 МДОБУ детский сад № 125 Кокоркина Алиса Андрющенко Е.А. 3

10 МДОБУ детский сад № 7 Геворкян Амина Кондакчян Н.Т. 3

НОМИНАЦИЯ: «Самый выразительный чтец»

№ ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О.
руководителя

Место

1 МДОБУ детский сад № 83 Акобян Эмиль Арамян А.А. 1

2 МДОБУ детский сад № 110 Аванян Маргарита Бондаренко А.П. 1

3 МД ОБУ детский сад № 4 Гребенюк Павел Ди-Модуньо А.В. 2

4 МД ОБУ детский сад № 56 Суздалева Милада Полякова А.А. 2

5 МД ОБУ детский сад № 107 Крикун Лера Пестова Н.Б
Ермакова М.В.

2

6 МД ОБУ детский сад № 14 Клюкина Яна Ненашева Е.Ю. 3

7 МД ОБУ детский сад № 85 Кораблина Николь Харзиани М.К. 3

8 МД ОБУ детский сад № 113 Фомина Анна Савицкая Л А. 3

9 МДОБУ детский сад № 118 Дорош София Мелконьян А.К. 3

10 МД ОБУ детский сад № 125 Миразимова
Рушана

Игумнова А.Г. 3

НОМИНАЦИЯ: «Самый артистичный чтец»

№ ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О.
руководителя

Место

1 МДОБУ детский сад № 53 Приписнова София Пилосян Э.П. 1

2 МДОБУ детский сад № 56 Зиньковская Ева Зебелян А.В. 1

3 МДОБУ детский сад № 117 Даценко Елизавета Погребняк Н.В. 1

4 МДОБУ детский сад № 118 Осипова Оливия Меликян Л.А. 1

5 МДОБУ детский сад № 4 Нардеков Максим Савушкина Д.И. 2

6 МДОБУ детский сад № 107 Бешидзе Баграт Холоднова М.М.
Жарова Л.Н

2

7 МДОБУ детский сад № 85 Шериева Белла Белевская Д.В. 3

8 МДОБУ детский сад № 125 Шевченко Малика Игумнова А.Г. 3

НОМИНАЦИЯ: «Самый юный чтец»

№ ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О.
руководителя

Место

1 МД ОБУ детский сад № 53 Елистарова Юлия Симонова А.А. 1

2 МДОБУ детский сад № 63 Тарасенко Злата Былдина Е.П. 1

3 МД ОБУ детский сад № 83 Заходякина
Виктория

Черноусова О.А. 1

4 МДОБУ детский сад № 118 Шелуханов
Максим

Мигоренко Н.В. 1

5 МДОБУ детский сад № 56 Щербинина
Валерия

Иванова С.В. 2

6 МДОБУ детский сад № 85 Джанджария
Алеко

Харзиани М.К. 2

7 МДОБУ детский сад № 117 Овчаров Спартак Шульц Л А. 2

8 МДОБУ детский сад № 14 Сазонова Софья Белозерова И.В. 3

9 МДОБУ детский сад № 107 Юров Евгений Костарева М.П. 3

НОМИНАЦИЯ: «Приз зрительских симпатий»

№ ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О.
руководителя

Место

1 МДОБУ детский сад № 14 Бражников Иван Ковшарова Н.А. 1

2 МДОБУ детский сад № 63 Колоненко
Меланья

Саагян М.И. 1

3 МДОБУ детский сад № 7 Морозова Мария Шарун О.М. 2

4 МДОБУ детский сад № 53 Мосикян Светлана Мосикян А.А. 2

5 МДОБУ детский сад № 117 Георгиади Ника Глинкина Ж.В. 2

6 МД ОБУ детский сад № 85 Снисаренко Алиса Блинкова Т.А. 3

7 МД ОБУ детский сад № 118 Болотина Агния Сапрунова Н.А. 3

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН Сочи

Состав жюри городского онлайн -  конкурса «С книжками мы все дружны,
любой из нас читатель, и конечно, знать должны, что пишет их писатель»
для воспитанников дошкольного возраста дошкольных образовательных

организаций города Сочи

Председатель:
- Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела д школьного образования

управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского
края;

Члены жюри:
- Гельвич Наталья Сергеевна, заведующий МДОБУ детского сада № 92 г.

Сочи;
- Анохина Елена Игоревна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №

92 г. Сочи;
- Воронова Любовь Александровна, учитель - логопед МДОБУ детского

сада № 92 г. Сочи;
- Сафронову Юлия Александровна, председатель профсоюзного комитета

МДОБУ детского сада № 92 г. Сочи;
- Коваленко Анна Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада № 92

г. Сочи;
- Калайджян Роза Степановна, воспитатель МДОБУ детского сада № 92 г.

Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева